АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2025                                                                                            № 135

г. Оха

Об утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы Охинского

муниципального округа «Обеспечение населения Охинского муниципального

округа качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

в 2026 году

В соответствии со ст.16 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред.

от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2025), в целях

реализации муниципальной политики обеспечения населения Охинского

муниципального округа качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства, руководствуясь статьями 8, 32 Устава Охинского муниципального

округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы Охинского

муниципального округа «Обеспечение населения Охинского муниципального

округа качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2026

году, изложить Перечень в следующей редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 20.02.2024 № 139

«Об утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2026 году».

3. Разместить на официальном интернет-сайте администрации www.adm-

okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Охинского муниципального округа

И.А. Шальнёва.

Глава Охинского муниципального округа                                               Е.Н. Михлик

Приложение

     к постановлению администрации

           Охинского муниципального

округа

от 27.02.2025 № 135

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы «Обеспечение населения Охинского муниципального округа

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2026 году

№ пп
Наименование объектов и

мероприятий

Лимит на плановый 2026 финансовый год,

тыс.руб. Ответств

енный

исполнит

ель Всего
Областной

бюджет

Фонд

развития

территор

ии

Местный

бюджет

Муниципальная программа

«Обеспечение населения

Охинского муниципального

округа качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства», в

том числе:

523 940,2 457 436,8 33 966,0 32 537,4

1.

МП

Муниципальный проект

«Повышение качества

питьевой воды» (всего), в том

числе:

187 914,3 182 276,8 0,0 5 637,5

1.1.
Повышение качества

питьевой воды
187 914,3 182 276,8 0,0 5 637,5

1.1.1.
Реконструкция станции

очистки воды в г. Охе
187 914,3 182 276,8 0,0 5 637,5

МКУ

"УКС"

2.

МП

Муниципальный проект

"Модернизация

коммунальной

инфраструктуры" (всего), в

том числе:

114 421,9 65 034,0 33 966,0 15 421,9

2.1.
Модернизация коммунальной

инфраструктуры
114 421,9 65 034,0 33 966,0 15 421,9

МКУ

"УКС"

2.1.1.

Капитальный ремонт

наружных сетей

водоснабжения в городе Оха

по улицам Невельского -

Дзержинского,

Дзержинского, 50 лет

Октября, Красноармейская,

Цапко, 60 лет СССР» участок

водовода Невельского-

Дзержинского (магистраль,

подпитывающая город)

114 421,9 65 034,0 33 966,0 15 421,9
МКУ

"УКС"

1.

КПМ

Комплекс процессных

мероприятий

«Организация электро-,

тепло-, газо- и

водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения

населения топливом» (всего),

в том числе:

91 305,7 87 532,0 0,0 3 773,7

1.1.

Мероприятия по

обеспечению безаварийной

работы жилищно-

коммунального комплекса, в

том числе:

70 239,2 68 132,0 0,0 2 107,2

МКУ

"УКС"

1.1.1.

Капитальный ремонт

надземного участка

канализационного коллектора

от ГКНС в г. Оха

16 015,8 15 535,3 0,0 480,5

МКУ

"УКС"

1.1.2.
Приобретение насосного

оборудования на ГКНС
1 262,3 1 224,4 0,0 37,9

админист

рация

1.1.3

Приобретение

комплектующих на оз.

Медвежье (фильтрующие

материалы для скорого

фильтра)

8 691,0 8 430,3 0,0 260,7

админист

рация

1.1.4

Капитальный ремонт сетей

водоотведения в г. Охе (от

канализационного колодца

до КНС-2)

1 584,7 1 537,2 0,0 47,5

МКУ

"УКС"

1.1.5

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения в г. Охе по

ул. Речной

2 048,4 1 986,9 0,0 61,5

МКУ

"УКС"

1.1.6

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения в г. Оха по

ул. Крупской

4 876,5 4 730,2 0,0 146,3

МКУ

"УКС"

1.1.7

Капитальный ремонт

тепловых сетей от ТК по

ул. Цапко, д. 28/2 до ТК по

ул. Цапко, д. 30

5 112,9 4 959,5 0,0 153,4

МКУ

"УКС"

1.1.8

Приобретение

комплектующих для

оборудования станции

очистки воды в с. Тунгор

4 050,2 3 928,7 0,0 121,5

админист

рация

(фильтрующих материалов

для напорных фильтров)

1.1.9

Приобретение резервуаров

чистой воды для

водозаборов:

"Тунгорский",

"Бирюканский" и

"Скобликовский"

8 478,5 8 224,1 0,0 254,4

МКУ

"УКС"

1.1.10

Установка резервуаров

чистой воды для

водозаборов:

"Тунгорский",

"Бирюканский" и

"Скобликовский"

8 000,0 7 760,0 0,0 240,0

МКУ

"ЭТУ"

1.1.11

Капитальный ремонт сетей

теплоснабжения в с.

Москальво по ул.

Советская

4 293,9 4 165,1 0,0 128,8

МКУ

"ЭТУ"

1.1.12
Капитальный ремонт

тепловых камер в г. Оха
5 825,0 5 650,3 0,0 174,7

МКУ

"УКС"

1.2.
Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства
20 000,0 19 400,0 0,0 600,0

МКУ

"УКС"

1.3.

Организация электро-, тепло,

водоснабжения,

водоотведения и

газоснабжения

1 066,5 0,0 0,0 1 066,5

админист

рация

МКУ

"УКС"

1.3.1.
Организация водоснабжения

Рыбновского побережья
66,5 0,0 0,0 66,5

МКУ

"ЭТУ"

1.3.2.

Обеспечение

электроснабжением  жителей

с. Рыбное

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0
МКУ

"ЭТУ"

1.3.3.
Заготовка и доставка дров для

села Рыбновск и села Рыбное
0,0 0,0 0,0 0,0

админист

рация

1.3.4.
Содержание муниципальных

сетей газоснабжения
0,0 0,0 0,0 0,0

админист

рация

1.3.5.

Актуализация схемы газо-,

тепло-, электро-,

водоснабжения,

водоотведения

0,0 0,0 0,0 0,0
админист

рация

2.

КПМ

Комплекс процессных

мероприятий

«Реализация мероприятий в

сфере жилищного,

коммунального хозяйства»

(всего), в том числе:

34 604,1 31 383,4 0,0 3 220,7

2.1.

Мероприятия по созданию

условий для управления

многоквартирными домами

0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ

"УКС"

2.2.

Капитальный ремонт и

реконструкция жилищного

фонда

34 354,1 31 383,4 0,0 2 970,7

админист

рация

ДАЗИиО

2.2.1.

Мероприятия по повышению

качества предоставляемых

жилищно-коммунальных

услуг

32 354,1 31 383,4 0,0 970,7
админист

рация

2.2.2.

Софинансирование работ по

капитальному ремонту

общего имущества в

многоквартирных домах

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0
админист

рация

2.2.3.

Взнос на капитальный ремонт

общего имущества в

многоквартирных домах по

муниципальным квартирам

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 ДАЗиИО

2.3.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в

сфере жилищно-

коммунального хозяйства

250,0 0,0 0,0 250,0

админист

рация

ДАЗИиО

2.3.1.

Нереальная к взысканию

дебиторская задолженность

населения за жилищно-

коммунальные услуги

0,0 0,0 0,0 0,0
админист

рация

2.3.2.

Оплата расходов на

коммунальные услуги,

расходов на содержание

пустующих муниципальных

жилых (нежилых)

помещенийи и общего

имущества в

многоквартирном доме на

территории муниципального

образования городской округ

"Охинский" (содержание)

150,0 0,0 0,0 150,0 ДАЗиИО

2.3.3.

Оплата расходов на

коммунальные услуги,

расходов на содержание

пустующих муниципальных

жилых (нежилых)

помещенийи и общего

имущества в

многоквартирном доме на

территории муниципального

образования городской округ

"Охинский" (тепло)

100,0 0,0 0,0 100,0 ДАЗиИО

3.

КПМ

Комплекс процессных

мероприятий

«Реализация мероприятий по

благоустройству населённых

пунктов»(всего), в том числе:

2 210,6 1 210,6 0,0 1 000,0

3.1.
Благоустройство населённых

пунктов
1 210,6 1 210,6 0,0 0,0

админист

рация

3.1.1.
Регулирование численности

безнадзорных животных
1 210,6 1 210,6 0,0 0,0

админист

рация

3.2.

Энергоснабжение,

содержание и установка

линий и оборудования

уличного освещения г. Охи и

сёл

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0
админист

рация

3.2.1. Уличное освещение 0,0 0,0 0,0 0,0
админист

рация

3.2.2.  Энергоснабжение 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0
админист

рация

3.3.

Капитальный ремонт,

устройство и реконструкция

уличного освещения

0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ

"УКС"

4.

КПМ

Комплекс процессных

мероприятий

«Организация деятельности

по накоплению, сбору,

транспортированию,

обработке, утилизации,

обезвреживанию,

захоронению твёрдых

коммунальных отходов»

93 483,6 90 000,0 0,0 3 483,6

4.1.
Содержание контейнерных

площадок
450,0 0,0 0,0 450,0

админист

рация

4.2.

Оказание услуг по

обращению с твёрдыми

коммунальными отходами

250,0 0,0 0,0 250,0
админист

рация

4.3.

Мероприятия по

рекультивации объектов

размещения отходов, земель

(территорий) на которых они

размещены

92 783,6 90 000,0 0,0 2 783,6
МКУ

"УКС"